Kleinigkeiten.

1.

Isid. Orig. 8, 11, 71.

Apud Latinos autem Minervam vocatam quasi *deam* et munus artium variarum. Hanc enim inventricem multorum ingeniorum perhibent et inde eam artem et rationem interpretantur, quia sine ratione nihil potest contineri. Die Verbindung *deam* et *munus* kann man wohl kaum selbst dem Isidor zutrauen, es ist zu schreiben: quasi *ideam*.

2.

Isidor Orig. 9, 3, 18.

Reges apud Graecos ob hanc causam βασιλεῖς vocantur; quod tanquam bases populum sustinent. Unde *et* bases coronas habent. Der Punct hinter *sustinent* ist mit einem Komma zu vertauschen und zu schreiben: unde ut bases coronas habent.

3.

Servius in Aen. 4, 242.

virga insigne protestatis est, nam ideo ea et magistratus utuntur, dicta quod *diu rigat* (ui regat.). Das richtige ergibt hier Isidorus an zwei Stellen, Orig. 5, 27, 18: Virgae dictae quod virides sunt vel quod vim habeant arguendi, quae si lenis (schreibe *lēuis*) fuerit, virga est, si arte nodosa vel aculeata, scorpio . . und 17, 6, 18: Virga a virtute dicitur, quia vim in se habeat multam vel a viriditate vel quia pacis indicium est, quia vi regat. An beiden Stellen ist unter andern Ableitungen die von *viridis* angeführt, diese finden wir auch hier: quod *viridat*. *viridare* heisst sowohl grün machen als grün sein.

4.

Servius in Aen. 8, 230.

nam et *frendere* significat dentibus frangere, unde et nefrendes infantes . . . et Varro frenos hinc putat dictos; *frendere* ergo quomodo frangere? ut fresa fabula (faba) fracta. Die Frage ist ganz unverständlich, es ist ohne Fragezeichen zu schreiben: quomodo frangere.

5.

schol. Bern. in Verg. ecl. 2, 35.

Amyntas, pastor nobilis qui voluit carmen rusticum scribere, insulsum tamen scripsit et auctoritate pulsum est. pulsus est corrigirte Hagen, ich möchte vorziehen mit Streichung des est zu schreiben: explosum.

6.

Servius in Verg. ecl. 9, 54.

lupus est in fabula, quotiens supervenit ille, de quo loquimur et nobis sua *prudencia* amputat facultatem loquendi. Die Emendation liegt auf der Hand: sua praesentia.

7.

schol. Bern. in Verg. ecl. 10, 7.

Simae] presso naso, ut 'simae' vel simae graecum, id est capellae. So hat Hagen Drucken lassen, weil ut simae der Anfang eines Citats sei, dessen Ende ausgefallen. Das richtige ut simiae lehrt hier Servius: Simae] Graecum est nomen i. e. pressis naribus, unde et *simias* dicimus.

8.

Servius in Verg. georg. 1, 108.

Alii supercilia loca in obliquum *delineata*, quae superne habeant *alia* fastigia; schreibe alta und declinata.